
Pernambuco , 25 de Junho de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XV | Nº 3619

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 134
 

ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO
Agente de Contratação 
 
Autorizo a presente Inexigibilidade de Licitação 
Nos termos acima. 
 
HAROLDO SILVA TAVARES 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raquel Cardoso de Sá Sampaio 

Código Identificador:2E3172DC 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato Nº: 024/2024. Processo Nº: 004/2024. Inexigível Nº 
IN002/2024. Serviço. Contratação da atração Bedeu Quirino e Forró 
na onda para apresentação de show artístico musical em Praça Pública 
do Distrito Tambor Município de Vertente do Lério no dia 22 de 
Junho, por ocasião das tradicionais festividades Juninas de 2024. 
DOTAÇÃO: 21300 Secretaria de Cultura 13.392.1302.2062.0000 
Manutenção do Programa de Ações Culturais 33.90.39 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica . Contratado: Jose Bedeu de 
Farias Quirino. CNPJ: 26.759.147/0001-53. Valor R$20.000,00. 
Vigência: de 20/06/2024 a 31/12/2024.  
 
Vertente do Lério, 20/06/2024.  
 
RENATO LIMA DE SALES. 
Prefeito. (*)(**) 
 

Publicado por: 
José Fernandes da Rocha Neto 

Código Identificador:C433A433 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
052/2018 

 
DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
052/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 024/2018. OBJETO: Prestação de Serviços 
de Fornecimento e Distribuição de Água Potável por Meio de Carro 
Pipa, Nas Áreas Urbana, Rural e Prédios Públicos do Município de 
Vertente do Lério, Uma vez que se encontra em situação de 
Emergência devido a estiagem prolongada que assola o Município. 
Contratado. Jose Serafim Fernandes - CPF nº 447.548.504-59. 
PRAZO ACRESCIDO: 12 meses. NOVA VIGÊNCIA: 30.06.202 a 
30.06.2024  
 
Vertente do Lério 29126.2022.  
 
RENATO LIMA DE SALES. 
Prefeito. (*)(**)  
 

Publicado por: 
José Fernandes da Rocha Neto 

Código Identificador:90F1BAE8 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE VERTENTES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo nº 007/2024FMS. Inexigibilidade nº 001/2024. 
Credenciamento nº 001/2024. Outros Serviços. Chamamento público 
para credenciamento de laboratório(s) de análises clínicas para a 
prestação de serviços de apoio diagnóstico, de acordo com a Tabela 

SIGTAP/SUS, para atender aos munícipes de Vertentes. Valor: R$ 
725.409,60. Credenciamento: a partir das 10h do dia 28/06/2024. 
Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF. Local: Portal Bolsa 
Nacional de Compras  BNC www.bnc.org.br. Edilene M. Fabriciano. 
Ag. Contratação (*) (**) 
Processo nº 053/2024PMV. Pregão Eletrônico nº 008/2024. Outros 
Serviços. Execução de transporte escolar, sob a forma de fretamento, 
com fornecimento de veículos com um motorista/condutor por 
veículo, para transporte dos alunos matriculados nas escolas da Rede 
de Ensino Médio, Fundamental e Educação Infantil, em linhas 
compartilhadas para Rede Pública Municipal e Estadual no Município 
de Vertentes/PE. Valor: R$ 2.645.275,50. Recebimento das propostas: 
a partir das 9h do dia 24/06/2024 até 9h do dia 10/07/2024. Abertura 
das Propostas e Início da Sessão de Disputa de Preços: às 9h do dia 
10/07/2024. Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF. Local: 
Portal Bolsa Nacional de Compras  BNC www.bnc.org.br. Edilene 
M. Fabriciano. Pregoeira (*) 
Processo nº 054/2024PMV. Pregão Eletrônico nº 009/2024. Outros 
Serviços. Execução de transporte de estudantes, sob a forma de 
fretamento, com fornecimento de veículos com motorista/condutor, 
para transporte universitário de estudantes residentes no Município de 
Vertentes-PE. Valor: R$ 159.061,10. Recebimento das propostas: a 
partir das 11h do dia 24/06/2024 até 11h do dia 10/07/2024. Abertura 
das Propostas e Início da Sessão de Disputa de Preços: às 11h do dia 
10/07/2024. Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF. Local: 
Portal Bolsa Nacional de Compras  BNC www.bnc.org.br. Na 
Prefeitura sito à Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97, Centro, Vertentes-
PE. CEP: 55.770-000, Fone: (81) 99500-0049, no horário de 7h às 
13h, podem ser retirados edital, anexos e outras informações e 
também no sítio: www.vertentes.pe.gov.br, inclusive solicitação por e-
mail: cplvertentes@gmail.com.  
  
EDILENE M. FABRICIANO. 
Pregoeira (*) (**) (***) 
  
Vertentes, 21 de junho de 2024. 

Publicado por:
Edilene de Macedo Fabriciano

Código Identificador:FDFEFBFE

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
Na publicação do Diário da AMUPE Nº 3617, pág. 139, datado do dia 
20/06/2024, referente ao Aviso de Ratificação do Proc. Licitatório nº 
52/2024  Inexigibilidade N nº 35/2024,o qual tem como objeto
contratação do artista Lu Farias para apresentação artística no dia 
23/06/2024. 
  
ONDE SE LÊ:  
Apresentação no dia 23 de junho de 2024. 
  
LEIA-SE:  
Apresentação no dia 24 de junho de 2024. 
  
Vicência/PE, 21/06/2024. 
  
MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 
Agente de Contratação 

Publicado por:
Maria Sabrina Ferreira Sabino

Código Identificador:3A82B378

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VICÊNCIA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, o 
Proc. Licitatório nº 51/2024  Inexigibilidade nº 34/2024, o qual tem 


